Nobilissima inextinguibili incendio demū iniecit missam alias sibi epistola S. Theodori Studitæ, clamans, *S. Theodore adiuuas: & mox victrix flamma vita reledit.*

AN. DCCCXXVI. S. Ansgarius Danos conuertit: eorum Rex Moguntæ, in S. Albani baptizatus, Imp. patrocinio tutus agit in Frisia. S. Theodorus Studita piissime obit. Michaelus moniale ducit in vxorem; quo mox humanis erepto ipsa eiusdē filius retrudit in monasterium: item eius exercitum in Creta totum internectione delent Saraceni, vt nec vnus euaserit.

AN. DCCCXXVIII. Ad translata Aquisgranum reliquias S. Marcellini & Petri miracula eduntur ingentia: quibus illustrata Gallia est, præsertim obsessa liberata puella; e qua demon cl-

clades Galliae ob scelera permitti proclamavit: ideo varia passim indicta sunt Concilia ad Morum disciplinam reformandam; sicut iubente Ludouico, sibi que metuente, ac se plurimum humiliante in vestitu. &c. sic ut sacros profanosque traheret in exemplum. Infanda tamen passus à filiis redditur imperio.

AN. DCCCXXX. Ludou. Imp. offerentem sibi Amalarium libros de Ecclesiasticis Officijs mittit ad Papam, ut quae deessent, discat, ea vel suppleturus, vel sequiora correcturus:

AN. DCCCXXXV. Papa Gregorii monitu Ludou. curat tota Gallia & Germania institui festum omnium SS. seu potius institutum olim à Bonifacio Papa, tempore Phocæ, ubique introduci.

AN. DCCCXXXVI. Aquilgrani frequens fit Concilium auertendis aduersis, quæ eueniebant eo, quod sæculares & laici bona & iura sibi Ecclesiastica usurparent, & Ecclesiastici sæcularia gererent officia.

AN. DCCCXLII. Ludouicus & Carolus fratrem Lotharium fugant prælio, exiunt Galliae regno: factis tamen ante Iudicibus Episcopis; qui auctoritate sua regnum Lothario adimunt, transferruntque in fratres.

Theophilus Imperat. Iconomachus in agone conuersus adorat imaginem, iuberque adorari: hæresin actyrânidem confessus dolet. Pro defuncto regina assiduas & ipsa preces fudit, & Missas patrari curauit.

Vidit aliquando ipsum rapi ad supplicia; at donari suis eum precibus, angelo sic ei reuelante.

Tum vero Imperatrix cum filio Michaeli III. Imp. in *Imaginum restitutionem* tota incumbit. Resistens Manuel, pædagogus & tutor Michaelis, morbo deijcitur ad vsque mortem. Visitantes eum monachi restituere eum imagines iubent, easque colere; fore sanandum. Assentit consiliis sanis, & protinus sanatur.

Hic tum plurimorum fiebat conuersio; pertinaces exilio multantur; exautorato Ioanne hæretico Patriarcha, S. *Methodius* turrogatur, qui continuo indicit Concilium pro imaginum restitutione.